11 Ratio est. Quia cum donum dicat respectum ad dantem & accipientem; duo requiruntur ad donum; primum, ut sit aliquid, à quo donari possit; deinde ut aptum sit haberi ab alio, seu esse alterius, qui nempe eo libere possit uti vel frui. Vtrumque autem hoc conuenit Spiritui sancto: nam & suus ipse est per identitatem, potens seipso uti, vel potius frui; & Patris ac Filij est secundum originem, à quibus procedit: & rursum haberi potest, non quidem à natura rationis experte, sed à natura creatae intelligente, quae sola capax est libertatis, qua Deum libere possit cognoscere & amare, adeoque frui Spiritu sancto; Ergo Spiritus sanctus & à seipso, & à Patre & Filio, à quibus procedit, aptus est donari creaturae intelligenti; ac proinde sua natura est donum, saltem secundum aptitudinem & in actu primo; licet etiam in actu secundo tum Apostolis, aliisque iustis donatus sit, tum à seipso, tum à Patre & Filio, ut ex citata Scriptura colligitur.

12 Assertio V. Donum per quandam appropriationem est proprium nomen Spiritus sancti. Ita S. Thomas cit. q. 38. a. 2. & colligitur ex Augustino lib. 4. de Trinit. cap. 20. ubi ait: *sicut natum esse est Filio à Patre esse, ita Spiritum sanctum donum Dei esse est à Patre & Filio procedere.* Ratio est. Quia donum proprie est *datio irredibilis*, seu gratuita, quae non datur intentione retributionis; cuius proinde fons est amor. Cum ergo donum ex amore soleat proficisci, imo primum quasi donum sit ipse amor, recte attribuitur nomen Doni personae illi, quae & amor est, & ex amore procedit. Accedit, quod inter diuinas personas, solus ille ita est donum, ut non sit etiam donans aliam personam.

13 Assertio VI. Non tamen ita proprium est Spiritus S. illud vocabulum *Doni*; quin etiam Pater & Filius, adeoque tota sanctissima Trinitas seipsa creaturae intelligenti per gratiam donet, aut donare possit. Colligitur ex S. Thoma q. 38. a. 1. ubi indefinite docet, *Donum esse nomen personale, in diuinis*, (certo sensu, ut dicitur,) *& competere diuinae personae.* Addit, *rationalem creaturam eo quandoque pertingere, ut sit in potestate eius frui diuina persona, & uti eius effectu: nempe, cum sic sit particeps diuini verbi, & procedenti amoris*

ut possit libere Deum vere cognoscere, & recte amare. Et concludit. Sic, inquit, divina persona competit dari & esse donum. Et denique resp. ad 1. docet, non requiri uniuersum distinctionem inter dantem, & donum. &c. Idem colligitur ex scriptura Genes. 15. v. 1. Ego protector tuus sum, & merces tua magna nimis. Quod ad totam S. Trinitatem pertinet. Item Ioann. 14. versu 23. Si quis diligit me, sermonem meum seruabit, & pater meus diliget eum, & ad eum ueniet, & mansionem apud eum faciemus. Et speciatim de Filio dicitur. Iai. 9. versu 6. paruulus natus est nobis, & Filius datus est nobis. Et Ioann. 3. v. 6. Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, &c. Ratio colligitur ex dictis: quia & vnaquæque persona, sua est per identitatem, & Filius est Patris secundum originem; & creatura rationalis apta est habere vnamquamque personam, eaque frui, ac effectibus eius uti: nihil ergo deest, quo minus vnaquæque persona, & seipsam donet creature intelligenti, & Pater eidem donet suum Filium, qui ab ipso Patre procedit: etsi Filius Patrem donare non possit, quia Pater non est Filij secundum originem, sed è contrario Filius Patris: nec in diuinis vna persona alteram dare, aut mittere dicitur, nisi illa, à qua altera procedit, ut colligitur ex Augustino loc. cit. assert. 5. & pluribus dicitur dub. 8.